Договор № _______
на оказание платных услуг

г. Москва

«_____» ___________ 2011 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Центр развития ребенка Росток», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора, Тишиной Людмилы Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Гражданин РФ______________________________________________________________

__________________________________________________________________________

(ф.и.о., паспорт РФ)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий от своего имени, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 Исполнитель обязуется предоставить Заказчику услуги по
__ дополнительному образованию____________________________________________

                                                                                         (фамилия, имя ребенка)
 в том числе_______________________________________________________________
_________________________________________________________________________
2. Обязанности сторон

2.1 Исполнитель обязуется предоставить заказчику услуги на территории Центра в срок ____________________________________________________________________________.

2.2. Все занятия проводятся высококвалифицированными специалистами с высшим педагогическим образованием.

2.3. Исполнитель обязуется выполнить своими силами и средствами все работы в полном объеме и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

2.4. Заказчик обязуется своевременно и в соответствии с настоящим договором оплачивать предоставляемые услуги.

3. Оплата услуг и порядок расчетов

3.1.
Сумма ежемесячной оплаты услуг определяется количеством ____ и продолжительностью ______ занятий в неделю из расчета один академический час _______________________________  руб.
3.2. Заказчик оплачивает услуги ежемесячно в размере определенной суммы. Оплата производится в срок до 10 числа текущего месяца. Оплата осуществляется путем внесения наличных средств на расчетный счет «Исполнителя»:
расчетный счет № 40702810000080003104
в Дополнительном офисе «Люблинское отделение»

 ОАО «Московский Индустриальный банк».

БИК 044525600,

Корр./сч. 30101810300000000600

в ОПЕРУ МГТУ Банка России
3.3. Занятия, пропущенные по уважительной причине, компенсируются в следующем месяце, при условии своевременного уведомления сотрудников Центра.
3.4.
Договорная цена услуг может меняться в соответствии со сложившимся уровнем цен на этот вид услуг.
4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств по оплате, предусмотренных договором, Исполнитель вправе приостановить оказание услуг до момента оплаты задолженности.
5. Срок действия Договора

5.1 Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до ________ года.
6. Форс-мажорные обстоятельства

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить.

6.2. Если любое из таких обстоятельств непосредственно повлияло на исполнение обязательств в срок, установленный договором, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обязательства.

6.3. Если состояние невыполнения обязательств, вытекающих из договора, длится более 3 месяцев и нет возможности сделать обязательное заявление о дате прекращения обстоятельств, препятствующих их выполнению, то каждая из сторон имеет право расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, известив об этом другую сторону.
7. Реквизиты сторон

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

ООО «Центр развития ребенка Росток»
109387, г. Москва, ул. Летняя,

дом 8/2, тел.(495) 350-38-64
ИНН/КПП 7723753915 / 772301001
Расчетный счет № 40702810000080003104
в Дополнительном офисе «Люблинское отделение» ОАО «Московский Индустриальный банк».

БИК 044525600,

Корр./сч. 30101810300000000600
в ОПЕРУ МГТУ Банка России
Генеральный директор_________________________

   М.П.                                          Л.А. Тишина
	«ЗАКАЗЧИК»

Ф.И.О.___________________________

_________________________________

Гражданство______________________

Адрес места жительства (по паспорту):
__________________________________

__________________________________
Фактический адрес места жительства (пребывания) ______________________

__________________________________
Контактный телефон (факс)__________

__________________________________
Паспортные данные: паспорт:
серия______ №_____________________  выдан (когда, кем) __________________

___________________________________
Подпись заказчика___________________________

____________________________________

                                  (расшифровка подписи)